informações referentes à disciplina ministrada, assinado pelo Diretor do Centro, 

considerando o Cronograma do Plano de Trabalho e o Programa da Disciplina. 

b) à consolidação do diário e ao envio à PROG/UEMA. 

6.2 O valor da Bolsa referente ao PMAD/UEMA varia conforme a titulação do docente: 

a) Doutor: R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais). 

b) Mestre: R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais). 

c) Demais titulações: R$ 1.750,00 (mil setecentos e cinquenta reais). 

6.3 Os professores selecionados deverão confirmar sua participação no PMAD, enviando e-

mail para <gabinete@prog.uema.br> em até 5 (cinco) dias úteis após a publicação do 

resultado definitivo (conforme Cronograma). 

6.3.1 A solicitação das diárias deve ser realizada no período estabelecido por meio do